Ego Ardicio Sancti Theodori diac card.

Egp Graiianus diac. card. SS. C-ism__ et Da-

miani.

Ego Joannes diac. card. Sancli Angeli.
Datum Laterani per niairam Alberti sancta*.B.o-

man-e Ecclesiaepresbyteri card. et cancellarii, vn

Kal. Aprilis, indictione xu, Incarnationis Dorainicae
anno 1178, ponlificatus verodomini Alexandii PP. ^
III anno xx (40).

MCDVI.

Privilegium pro ntonaslerio S. Michaelis Tornodo-
rensi.

(Laterani, Marl. 29.)

[Gall. Christian. nov., Instr. IV, 189.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis liliis STEPHANOabbali monasterii S. Michae-
lis Tornodorensis ecclesiee, ejusque fralribus , lam

prsescutibus quam fuluris, regularem vitam profes-
sis in perpeluum, elc.

... Eapropler, dilecti in Dominofilii,vestris justis
postulationibus clemenler annuimus , et praefatum
mpnasleriura, in quo divino mancipali eslis obse- j
quio, sub B. Pelri el nostra proteclione suscipimus,
et praesentis noslri scripti privilegio communimus ;

imprirais siquidera siatuenles ul ordo monasficus,
qni seciindum Deuin et B. Benedicli Regulain in eo-
dem loco noscitur instilutus, perpetuis ibidem lem-

poribns inviolabiliterobservetur. Prseterea quascun-
quepossessiones.qiisecunquehonaidenimonasteriura
in pracsentiarumjusteel canonicepossidet, autin fu-
turum concessione ponlilicum , largilioneregum vel

piincipiim, oblalione lidelium, seu aliis juslis modis,
praeslaiite Dorainopoleril adipisci, (irnia vobis, ve-
stris successoribus eliam illibata permaneant. In

A quibus hsecpropriis dttximus exprimendavocabu-
Hs.

Ecclesiara B. Michaelis el ccemeteriura cum ter-
ris et hominibus in eodem burgo coinmanentibus.
Ecclesiani B. Ambrosii de Alheis cum lerris et de-
c.irais et aliis pertinentiis suis ; capellam el villam
de Tessiaco cum pertinenliis; ecclesiam de Li-

gniaco-villa cum pertinentiis suis, el tertiam partem
decimsede Ligniaco castro; capellam de Mollemaco
cum appendiliis suis; ecclesiam de Vallepclletana
cum lerris et molendinis; capellam de Florigniaco
cum villa et molendino cum justitia, lerris el ap-
pendiliis suis , Yillam qusa Carriacus dicilur ciim

molendinis, lerris et juslitia , eeclesias et villani de
Caniaco cum juslilia et appenditiis suis; ecclesiam

" de Espinolio cum duabus partibus decimae,el deci-
mam molendini Camelli; ecclesiam S. Columbai
cum decimis et appendiliis suis, capellam S. Vine-
niari cum decimis et reditibus^ suis; ecclesiam de
A»ciaco-servili cum terlia parle decimse et lertia

parte raolendinorura, et raolendinura quod contra
caslrum est: ccclesiam de Pinella cum appenditiis
sms, decimara fruagii de Parson, et (ertiara partem
cjusdem neraoris cuni terris et justilia; ecclesiara
deCrusiacocum decimiset reddilibus ejus, et cccle-
stam de Puteis ; ecclesiara et villara de Cursegradu
cutnjuslitiaet omnibus appendiciis ejus; ecclesiaiu
de Ebroilo et medielalem decimse, tertios reditus
cuni pertinentiis suis ; ecclesiam de Turgeio cum

P lerlia parle decimae,cum terris, pratis et silvis; ec-
clesiam S. Laurentii de Con, et terliam partem.de-
cirase; usuarium silvarurade Yaula, ct deTurgeio,'
et de Ebroilo ad omnes usus ecclesiae, et offieina-

n*m; ecclesiam S. Michaelis, et molcndinorura de

brrgo Tornodori, et ad omnes usus domus el ftirni
de Cmscgradu, et pasiurara omniura animalium

cju_dem villa. et pascuaticum 00 porcorum. Drias

parles decimsede villa quaedicilur Viros, medieta-
tem deciinseet redituum eccles. de Lenlagio; ec-
clesiam de Protonolo cura teitia parte decimce, iei*»
ris, et possessionibus suis; ecclesiam S. Trinitalis
de Barrosuper Sequanam cum tertiis et molendinis
ad eamdem ecclesiam pertineniibtis, el nundinis
feslivitalis , S. Trinilalis 1 Dominica 2 ct 3 feria

p et teiiiam partera molendinorum de Villamorini
cum lerris el pralis. Terras et reddilusde Yaleriis,
de Chaale, et de Estorniaco. Terras elredilus dc
sanciis Yirttitibus; Capellam de Monasteriolo cum
terris, pratis, silvis, et tertia parte justiliae; capel-
lam et niediam partem villaeCainpaiiiacicutn jtisli-
lia, et terris el aquis et silvis ad eamdem villam

pertiiientibus. In episcopatu Treccnsi ecclesiam S.
Petri in villa, quseJassenna dicilur, cum deciniis et
inoleiidinis lerris et pralis, et omnibus appendiciis
suis. Et in eadem parochia in villa quse Trena di-

citur, capellara S. Michaelis, molcndina de bui'j;o
Tornpdori, et de burgo Beraudi, el niolcndiua Boe-

,. (40) Cum indiclio XII et annus xx ponlificalus Alexandri 111consentiunt, ponendus cst anrius Incar-
nationis 1179.
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nerii. Et duas parles sedis molendini quod Camelli
dicilur ; capellara de Cappa et totum finagium ciim

justilia et vineis, et terram , quee dicitur Charron ,
et Campum Rainfredi, et tertiam partem commu-
nium et juslitiec Vallis planse. Slaluimus preelerca
ut quicunque in castro Tornodori et in parochia.
S. Aniani moriuntur, non alibi quam ad vestrum
inonasterium deferautur et ibidem sepelianlur, nisi
sui compotes alihi elegerint sepulluram. ln paro-
chialibus aulem ecclesiis quas tenelis, liceal vobis
sacerdotes eligere, et eleclos episcopo reprcesenlare,
quibus si idonei invenli Tuerint, episeopus ipsorum
curam commitlat, ut de plebis quidem cura iidem
sacerdotes episcopo, de temporalibus vero vobis de-
beant respoudere. Obeunte le vero nunc ejusdem
loci abbale, vel tuorum quolibet successorum, nul-
lus in qualibel subreptionis astulia seu violentia

prseponatur, nisi quem fratrescommuniconsensu vel
fralrum pars consilii sauioris secundum Deum, et
B. Benedicti Regtilam providerint eligendum.

Decernimus ergo, etc.
Datum Laterani per manum Alberti S. Roman»

Ecclesiee.presbyleri card. et cancellarii, iv Kalend.

April., indict. xm, Incarnat. Domini anno 1179,
pontificatus dom. Alexandri papse anno xs.

MCDVII.

Privilegium pro Ecclesia Imolensi.
'

(Lalerani, Mart. 30.)

[UGIIELLI,Italia sacra, II, 630.]
Alexander venerabili fralri.Henrico Imolensi,

episcopo cjusque succcssoribus canonice instituen-
dis in perpeluum.
I- In eminenli sedis apostoliccespecula, etc. usque
ad finem bullw ut in Eugenii III diplomate eidem

Ecclesim anno 1-151,xv Iial. Jun., concesso. Vide

Patr. lom. CLXXX, col. 1475.

Mcnviii.

Desiderio episcopoMorinorum mandat ul cdecimam
allclium > monasterio S. Berlini Sithiensi tri-
buendam curet. — llem Philippum Flandrim co-
miiem hortalur ut eidem monaslerio t decimam al-
lelium t iribual.

[Colleclion.desCartulaires, III, 549.]
MCDIX.

Bulla conftrmans monasterium Garslense.

(Laterani, April. 5.)

[FROELICH,Diplomatar. Garslense, p, 51.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruin Dei, di-

leclis filiis CONRADOabbati Garslensis monasterii

ejusque fralribus tam prsesentibus quam futuris re-

gularem vitani professis in perpeltuim.

i Desiderium quod ad religionis propositum et.ani-
marum salutem noscitur peninere, animo nos de-

cel libenli concedere et petenlium desideriis con-

gruum impeiiiri suffragium. Eapropter, dilecli in

Domino filii, vestrisjtistisposlulalioriibus clementei

annuimus, ct prcefatum monasleiium, in qtio di-

vino mancipali estis obsequio sub B. Pelriet nostrs

prolcclione suscipimus , el praesentis scripti privi-

iegio comnuinimus, staluenles ul quascunque pos-

A sessiones, queeciinque bona idem monastcrium im-

prsesenliarum jusle el canonice possidet, aut in fu-
turum concessione pontificum, largitione regusa
vel pvincipiira, oblatione fidelium seu aliis justis

niodis,praestanteDoinino,possitadipisci, firinavobis
et successoribus, el illibata permaneant. ln quibus
haecduximus exprimenda :

Praedium videlicet. in Behemperg, quod tradidit
marchio Otlakar de Siyra in manus Altmanni epi-
scopi Palav. etaream, uhi constituta est Eccksia,
pro parochia in Gerslen, in qua .monasleriuin fun- .
dalum est cum omnibus suis appendiciis, cum toto

jure sacerdotali, cum libera inveslitura parochia-
rum, cum omni decimalione et dole sua; cujus ter.
mini sunt a fluvio Rubinck usque ad cursum Frei-

B denze alterius fluvii, et usque ad principium Gave-
lentzet usquead porlam, cura oinni parochiali jure;
silvaiu a Cunrado nobili viro ex Cakoz tradilam

monaslerio, in hac autem silva terrilorium consti-
tutum est, quod triginta mansionibus et villica-
tione una consistit, ea vero, quse ab ej'us episcopis
vel ab aliis vobis ralionabiiiter sunt indulta , sicut
haclenus observata, sic et amodo prsecipimus in-
violabililer observari. Sepuliuram quoque loci ii-
lius liberam esse concedimus, ul eorum devolioni
et exlremse voluntati, qui se illic sepeliri delibera-

verint, nisi forle sint excommunicaii vel interdicli,
nullus obsistat, salva tamen justilia parochialiu.m
ecclesiarum , a quibus morluorum corpora assu-

_, munlur; chrisma vero^ oleum sacrnm, consecralio-
nes allarium, sive basilicarum, nrdinationes etiam

monachorum, qui ad SS. ordincs proinovendi sunt,
a dioacesano suscipietis episcopo, siquidem catho-

licus sit, et graliam atque communioiiem aposto-
licee sedis habuerit; eaque gralis et sine gravitale
voluerit exhibere. Cum aulem generale interdiclum

fuerit, liceat vobis, clausis januis, exclusis excora-

municalis elinterdiclis, nonpulsalis cainpanissup-

pressa voce, ofiicia divina celebrare, licealquevobis
clericos vel laicos e seeculo fugienles liberos et ab-

solutos ad conversioneni recipere, et eos sine con-

Iradictione aliqua relinere Prohibemus insuper ut

nulli fralriim veslrorum liceal posl faclam in eodem

locoprofessionemaliqualevilalesiiieabbalissuilicen-
D lia de clauslro discedere, discedeiitera vero absque

comrauni litterarum caulione nemo audeat retinere,
nisi oblentu arctioris religionis.

j Sane novalium veslroruni, qucepropriis manibus
. vel stimptibus excolilis, sive de nutrinientis anima-

litim veslrorum, nullus a vobis decimas preesumat

exigere. Obeuntevero le, nuiic ej'usdemloei abbate,

- vel luorum quolibet siiccessorura, nullus ibi qua-
- libel subreptionis aslulia seu viirlentia prseponalur,
i nisi quem fralres communi consensu, vel frairum

.* pars sanioris consilii, sccundum Dei limorem et

- B. Benedicti Regulam providerit eligendum.
i Deeernimus ergo] ut nulli omnino hominum li-

ceat prsefalum monaslerium lemere perturbare., aut
- . ejus possessiones auferre, vel ablata retinere, aut
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aliquibus vexalionibus faligare. Sedomnia inlegra
conserveritur eoruin, pro quorum gubernatione et

suslentalione concessa sunt, usibus oinniraodis

profutura, salva sedis apostolicseaucloritate et epi-

scopi dicecesani canonica juslitia. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica ssecularisve persona hanc
noslrse constitiilionis paginam scienscontra eam ve-

nire tentaverit, secundo lerlioque commonita, si

non salisfaclione congrua emendaverit, potestatisho-

norisque sui dignitate careal, reamque se divino j'u-
dicioexislerede perpetrata iniquitale cognoscat, et

a sacratissimo corpore et sanguine Dei et Domini

nostri Jesu Christi aliena fiat, atquein extremo exa-

mine dislrictae ultioni subjaceat; cunclis autem

eideni loco jura seryanlibus sit pax Domini nostri

Jesu Christi, qui et hic fruclum bonse aclionis per-

cipiant, et apud districlum judicem preemiaseternse

pacis inveniant. Amen.

SANCTOSPETRUS.SANCTCSPAULVS.

ALEXANDERPAPAIII.

Ego Alexander calholi-se Ecclesiseepisc.

Ego Hubaldus Osliensis episc.

Ego Joannes presbyter card. SS. Joan. et Pauli.

Ego Joannes presbyter card. S. Mart.

Ego Petrus presb. card. S. Suzan.

Ego Cynlhius presb. card. S. Csecil.

Data Lateraui per manum Alherti, S. Romanse

Ecclesicepresbyteri card. et cancellarii, Non. April.,
indictione xn, Incarnalionis Doniinicceanno Doraini

1179, pontilicatus Alexandri papeeIII anno vicesimo.

MCDX.

J__Hflsi_riiSOHCIINazarii Laureshamensis proleclio-
nem suscipit, bonaque ac jura confirmal.

Laleraui, April. 7.)

[Cod. Laureshamensis dipl., I, 276. ]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo filio SIGEHARDO,abbati moiiaslerii Sancii Na-

zarii Laureshamensis, ejusque fralribus lam prse-
sentibus quamfuturis, regularem vilam professis,
in perpetuum

Quolies illud a nobis pelitur quod religioni et
honeslali convenire dignoscitur, animo nos decet

libenli concedere, el petenlium desideriis con-

gruum suffragiuiiiiinpeiiiri. Eapropter,dilecli in Do- r
niino fitii, .veslris poslulalionibus clemenler aniiui-
mus el prsefatum monaslerium, in quo divino eslis

obsequio mancipati, sub beali Pelri et noslra pro-
teclione suscipimus el prsesentis scripti privilegio
cominuninius. lnprimis siquidem slaiuenles ut
ordo monasticus, qui secuiidura Deura ct beati Be-
nedicli Regulam in vcslro monaslerio inslitulus
esse dignoscitur, perpeluis ibidera leraporibus
inviolabiliter observetur. Preelerea, quascunque
possessioncs, quaecunque bona idem raonasterium
in prsesenliarum j'uste elcanonicepossidet, aut in
futurum concessione poiitificum , largilione regum
vel principum , oblalioiie fideliura, seu aliis justis
"niodis, pncslarile Doniino, poteril adipisci, firma

ra A vobis vestrisque successoribus ct illibata perraa-
et neant, etc. In quihus haecpropriis duximus expri-
lis menda vocabulis

ii_ Locum ipsum in quo prsescriptum monasterium

in constructum est, cutn omnibus perlinentiis suis,
ic velus monasterium cum perfinenliis suis, Albri-
e- nesberc cum pertinentiis suis, Michelstat cum per-
si linenliis suis , Capellara cum pertinentiis suis,
o- Nullenburc cum perlinentis suis. Sane novalium
i- vestrorum quse propriis manibus aut sumplibus
et colitis, sive de nutrimentis vestrorum animalium
ni nullus omnino a vobis decimas vel primitias exi-
a" gere preesumat. Lieeat quoque vobis clericos ct
m laicos e saeculofugientes, liberos et absolutos re-
r> cipere ad conversionera et in vestro monasterio
r" B absque conlradictione qualibet retinere. Prohibe-
* mus insuper ut nulli fralrum vestrorum post fa-

ctam in loco vestro professionem fas sit de eodem
loco absque licenlia abhatis sui, nisi obtentu ar-
clioris religionis disccdere, discedentem vero
sine coraniunium liltcrarum vestraruni caulione
nullus audeat relinere. Cum autem generale iriter-

i. dictum lerrce fueril, liceat vobis, clausis januis,
non pulsalis campanis, exclusis inlerdiclis et ex-

corainunicatis, suppressa voce divina ofiicia cele-
brare. Sepulturam quoque ipsius loci liberam esse

e decernimus ul eonimdevolionietextremeevoluiitati,
,, qui se illic sepeliri deliberaverinl, nisi forte ex-
i communicali vel interdicti sint, nullus obsistat,
i. salva tamen justitia illarum ecclesiarum a quibus

mortuorura corpora assumuntur. Ad haecvobis ex

benignitale sedis apostolicse indulgeraus, u'. sine
damno vicinarum ecclesiarum ullas in locisvestris,
vel oratoria conslruendi cum assensu dioecesa-ti

episcopi licenliam habealis. Prohibemus insuper
ne lu, fili abbas, vel alius possessiones, decimas,
oblationes seu alia bona ipsius monasterii ad men-
sam abbatis, sive ad victualia fralruin, j'ustilias
obedienliarum, aut ad pracposituras perlinenlia,

, inbeneficiare, vendere, locare, vel alio modo quo-
libet sine comrauni fralrum consensu vel majoris

t et sanioris partis alienare praesumat, quod si fa-
t ctum fuerit, juribus carere sancimus. Prceposituras

cellarum vestrarum et obedienlias monasterii
-

j) tanluni monachis capituli vestri, sapienlibus vi-

rls, salvis earuin rebus, statuimus commiitendas.
> Advocatis etiam ipsius monaslerii sub inlermina-

lione anatbematis prohibemus ne cuiquara liceat

i in pnssessionibus ipsius monaslerii caslella vel

t muniliones alias construere, familiam sive colonos

ccclesiae novis et indebiiis exaciionibus fatigare,
; vel abbali in jusliliis ecclesise requirendis seu ob-

; tinendis ausu lemerario conlraire. Obeunte vero
> le nunc ejusdem loci abbale, vel tuorum quolibet
i successorum, nuilus ibi qualibet subreplionis aslutia

i seu violenlia prseponatur nisi quemfralres comiuuni

i consensu, vel fratrum pars consilii sanioris, seciin-
dum Deum et Beali Benedicti Rcgulam prseviderint
eligcndum. Decernimus ergo, elc.
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Ego Alexander calholicse Ecclesiseepiscopus sub-

scripsi.

Ego Hubaldus Osliensis episcopus subscripsi.
Ego Cttnradus Salzeburgensis Ecclesise humilis

minister et Sabinensis episcopus subscripsi.
Ego Joannes presbyter cardinalis Sanctorum Jo-

annis et Pauli litulo Pamachii subscripsi.
Ego Joanncs presb. card. lit. S. Anastasiae stib.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Marci.

Ego Theodorus presb. card. tit. S. Vitalis lit.
Vestinse.

Ego Petrus presb. card. tit. S. Susannse.

Ego Pelrus presb. card. lit. S. Chrysogoni.
Ego Vivianus presb. card. tit. S. Stephani in

Cceliomonle.

Ego Cinlhius presb. card. lit. S. Csecilise.

Ego Hugo presb. card. tit. S. Clemcntis.

Ego Arduinus presb. card. tit. S Crucis in Jertt-
salem.

Ego Maltheeus presb. card. titulo Sancti Mar-
celli.

Ego Jacintus diaconus cardinalis S. Mariae in
Cosmedin.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Laborans diac. card. S. Marise in Porticu.

Ego Rainerius diac. card. S. Georgii ad Velum
Aureum.

Ego Gratianus diac. card. SS. Cosmee et Da-
miani.

Ego Joannes diac. card. S. Angeli. ,
Ego Rainerius diaconus card. S. Adriani.

Ego Bernardus diac. card. S. Nicolai in Carcere
Tulliano subscripsi.

Datum Laterani per maimm Alberti, presbyleri
cardinalis et cancellarii, yn Idus Aprilis, indi-
ctione xu, Incarnalionis. Dominicee anno 1178,

pontificaius vero domni Alexandri papee III an. x_.

MCDXI.
Monasterium Trenorchiense tuendum suscipit, ejus-

que possessiones ac privilegia confirmat.
(Laterani, April. 8.)

[JUENIN,Nouv. Hist. de Tournus, 174.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leolis Gliis GIRARDOTrenorchiensis monasterii ab-

bali, ejusque fralribus tam praeseulibus quam fu-

turis, regularera vitam professis, in perpetuura.
Commissaenobis sedis aposlolicee auctoritas nos

hortalur, ut divinis locis ejusque personis auxi-

lium nostrum devolione debita imploranlibus, tui-

tionis praesidium impendere debeamus. Quia sicut

injusta petenlibus nullus est tribttendus effectus,

ila legitiraa et justa poscentium non est differenda

petitio, preesertim eorum vel qui religionem devote

videntur amplecli, et sub ea gaudent Domino mili-

tare, vel qui cum honesia vila et laudabili morum

t.ompositione student omnipoleuti Domino deser-

vire. Proinde, dilecti in Domino (ilii, veslris justis